
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 152 del 25/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per l’affidamento triennale della fornitura di timbri, necessari per l’attività
istituzionale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta. CIG:ZCC35545BB

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento triennale della fornitura di timbri, necessari per l’attività
istituzionale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta. CIG:ZCC35545BB

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi
presso la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico –
amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e
smi. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
ai sensi dell’arrt. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

Premesso che 
- questa AORN, al fine di espletare la propria attività istituzionale, ha necessità di dotare di timbri

personalizzati i Direttori, i Dirigenti ed i Responsabili delle varie articolazioni, che ne fanno
richiesta;

- con  determina  n.  99  del  03/03/2020  è  stata  aggiudicata  la  fornitura  biennale  di  timbri
autoinchiostranti  tondi e  lineari,  di  diverse dimensioni,  in  gomma con montatura in  robusto
materiale  plastico  antiurto,  comprensivi  di  montatura  e  tamponi,  necessari  per  l’attività
istituzionale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta;

Considerato che
- stante  la  scadenza  del  relativo  contratto  (28/02/2022),  con  nota  protocollo  n  3769/U  del

02/02/2020  (agli  atti)  è  stato  richiesto  alle  ditte  Master  Service,  Queen  Mec  Srl,  Ufficio
Moderno, Cartosystem Group Srl e I-PRINT, appartenenti al settore merceologico di interesse,
di fornire proposta per la fornitura triennale di timbri; 

- il valore presumibile della predetta procedura è stato determinato in € 15.000,00 oltre IVA; 
- entro le ore 12:00 del 15/02/2022, termine prestabilito per la consegna, sono pervenute le offerte

delle ditte Master Service sas acquisita al protocollo n. 4854/E dell’11/02/2022 e Cartosystem
Group Srl acquisita al protocollo n. 5134/E del 15/02/2022;

- in data 16/02/2022, come stabilito nella richiesta di offerta,  il  Seggio di Gara ha proceduto
all’apertura  delle  buste  contenenti  le  predette  due  offerte,  stabilendo  di  chiedere  alle  ditte
concorrenti di inviare entro e non oltre le ore 12:00 del 18/02/2022 documentazione integrativa
e/o chiarimenti;

Rilevato che
- entro tale  termine le  Ditte  hanno inviato quanto richiesto e,  pertanto,  in  data  21/02/2022 il

Seggio di gara prendendo atto della esaustività dei riscontri inoltrati dalle Ditte, ha esaminato le
offerte  pervenute,  proponendo  al  termine  delle  suddette  operazioni,  l’aggiudicazione  della
fornitura triennale in favore della ditta Cartosystem Group Srl, secondo il criterio del prezzo più
basso per prodotto conforme, avendo presentato un’offerta complessiva relativa alle tipologie di
timbri richiesti pari ad € 190,20 IVA compresa, come di seguito dettagliato:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RIGH
E

TIPOLOGI
A

DIMENSIONI OFFERTA CARTOSYSTEM

1 lineare mm.  47  (lunghezza)  x  18
(altezza)

€ 8,30

2 lineare mm.  47  (lunghezza)  x  18
(altezza)

€ 8,30

3 lineare mm.  47  (lunghezza)  x  18
(altezza)

€ 9,88

4 lineare mm.  47  (lunghezza)  x  18
(altezza)

€ 12,08

5 lineare mm.  47  (lunghezza)  x  18
(altezza)

€ 18,18

1 lineare mm.  58  (lunghezza)  x  22
(altezza)

€ 9,88

2 lineare mm.  58  (lunghezza)  x  22
(altezza)

€ 9,88

3 lineare mm.  58  (lunghezza)  x  22
(altezza)

€ 12,08

4 lineare mm.  58  (lunghezza)  x  22
(altezza)

€ 12,08

5 lineare mm.  58  (lunghezza)  x  22
(altezza)

€ 18,18

1 rotondo diametro cm. 3 € 11,59
2 rotondo diametro cm. 3 € 11,59
3 rotondo diametro cm. 3 € 11,59
1 rotondo diametro cm. 4 € 12,20
2 rotondo diametro cm. 4 € 12,20
3 rotondo diametro cm. 4 € 12,20

TOTALE IVA INCLUSA € 190,20

Visti
- l’art. 1 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.; 
- l’art. 95 co. 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente; 

Ritenuto 
- di  prendere atto  degli  esiti  della  procedura negoziata  e,  per  l’effetto,  di  affidare ex art.  95,

comma 4  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.50/2016  e  smi.  con  decorrenza  dal  01/03/2022,  la  fornitura
triennale di timbri autoinchiostranti tondi e lineari come innanzi descritti, di diverse dimensioni,
in  gomma con montatura in  robusto materiale  plastico antiurto,  comprensivi  di  montatura e
tamponi,  necessari  per  l’attività  istituzionale  dell’AORN  “Sant’Anna  e  San  Sebastiano”  di
Caserta  alla  Cartosystem Group  Srl,  secondo  il  criterio  del  prezzo  più  basso  per  prodotto
conforme, avendo presentato un’offerta complessiva relativa alle tipologie di timbri richiesti

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

pari ad € 190,20 IVA compresa;

Attestata
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa

in materia;

                                                              

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. prendere atto degli esiti della procedura negoziata e, per l’effetto, di affidare ex art. 95, comma
4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi, con decorrenza dal 01/03/2022, la fornitura triennale di
timbri autoinchiostranti tondi e lineari come innanzi descritti, di diverse dimensioni, in gomma
con  montatura  in  robusto  materiale  plastico  antiurto,  comprensivi  di  montatura  e  tamponi,
necessari per l’attività istituzionale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta alla
Cartosystem Group Srl, con sede in Caserta - P.IVA 02944590641, secondo il criterio del prezzo
più  basso  per  prodotto  conforme,  avendo  presentato  un’offerta  complessiva  relativa  alle
tipologie di timbri richiesti pari ad € 190,20 IVA compresa - CIG n. ZCC35545BB;    

2. imputare la presunta spesa complessiva pari ad € 18.300,00 IVA inclusa sul conto economico n.
5010204050 – cancelleria e stampati, come di seguito descritto:      
€ 5.083,40 Bilancio 2022 (pari ai 10/36)
€ 6.100,00 Bilancio 2023 (pari a 12/36)

 € 6.100,00 Bilancio 2024 (pari ai 12/36)
 € 1.016,60 Bilancio 2025 (pari a 2/36)

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100
del  D.Lgs  159/2011,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

4. trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  alla
UOC Gestione Economico-Finanziaria ed alla Cartosystem Group Srl;

5. pubblicare integralmente la presente determinazione.
                                  

                                                                           U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                                 IL DIRETTORE f. f.

                                                                 Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per l’affidamento triennale della fornitura di timbri, necessari per l’attività istituzionale dell’AORN
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta. CIG:ZCC35545BB

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2022 5010204050 - Cancelleria e stampati

€5.083,40

24/02/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

10/36

2023

12/36

5010204050 - Cancelleria e stampati

€6.100,00

2024

12/36

5010204050 - Cancelleria e stampati

€6.100,00

2/36

2025 5010204050 - Cancelleria e stampati

€1.016,60

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




